Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3511-3200 – www.uenp.edu.br

PORTARIA/GR Nº 012/2023

SÚMULA: Nomeia os Membros das Câmaras de Legislação e
Recursos e de Orçamento e Finanças do CONSUNI.

O Reitor da Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP, Prof. Dr. Fábio
Antonio Néia Martini, nomeado pelo decreto nº 11.309, de 06 de junho de 2022, do Governo
do Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando
indicação pelos pares em reunião do Conselho Universitário realizada no dia 15 de
dezembro de 2022

RESOLVE

Art. 1o. Ficam nomeados os seguintes membros das Câmaras de Legislação e
Recursos e de Orçamento e Finanças, indicados pela plenária do CONSUNI:

Câmara de Legislação e Recursos:
Docentes:
Antonio José Saviani da Silva
Rosiney Aparecida Lopes do Vale
Samia Saad Gallotti Bonavides
Agente Universitário:
Francine Franini
Discente:
Isabele Cristine Klosienski da Silva

Câmara de Orçamento e Finanças:
Docentes:
Fabrício José Jassi
José Antonio Marcelino
Marcos Augusto Alves da Silva
Agente Universitário:
Vinícius Rodrigues Silva

§ 1° O mandato dos integrantes de cada Câmara será de 01 (um) ano, permitida a
recondução, conforme o caso.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE

Gabinete do Reitor da UENP em
Jacarezinho, 30 de janeiro de 2023.

Prof. Dr. Fábio Antonio Néia Martini
Reitor

	PORTARIA/GR Nº 012/2023
	SÚMULA: Nomeia os Membros das Câmaras de Legislaçã
	O Reitor da Universidade Estadual do Norte do Para
	RESOLVE
	Art. 1o. Ficam nomeados os seguintes membros das C
	Câmara de Legislação e Recursos:
	Docentes:
	Antonio José Saviani da Silva
	Rosiney Aparecida Lopes do Vale
	Samia Saad Gallotti Bonavides
	Agente Universitário:
	Francine Franini
	Discente:
	Isabele Cristine Klosienski da Silva
	Câmara de Orçamento e Finanças:
	Docentes:
	Fabrício José Jassi
	José Antonio Marcelino
	Marcos Augusto Alves da Silva
	Agente Universitário:
	Vinícius Rodrigues Silva
	§ 1° O mandato dos integrantes de cada Câmara será
	Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de s
	PUBLIQUE-SE
	Gabinete do Reitor da UENP em
	Jacarezinho, 30 de janeiro de 2023.
	Prof. Dr. Fábio Antonio Néia Martini
	Reitor

		2023-01-30T16:26:01-0300
	FABIO ANTONIO NEIA MARTINI:70460841904